

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de reisdúos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	2146	69,000	25,0000	1.725,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de reisdúos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	2147	6,000	25,0000	150,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de reisdúos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	2148	6,000	25,0000	150,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de reisdúos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	2243	45,000	25,0000	1.125,00
ADRIANE MEIENBERGER - ME	Chá de Limão 1kg	2149	2,000	24,0000	48,00
ADRIANE MEIENBERGER - ME	Chocolate em pó (pct de 1 kg)	2149	5,000	35,0000	175,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2105	2,000	10,9700	21,94
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Açúcar refinado. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	2198	2,000	9,5100	19,02
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (com frasco)	2197	6,000	28,3000	169,80
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2105	10,000	9,0100	90,10
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml com gás	2196	36,000	1,5200	54,72
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml com gás	2197	36,000	1,5200	54,72
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml sem gás	2196	120,000	1,5000	180,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml sem gás	2197	120,000	1,5000	180,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2198	39,000	10,2200	398,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2105	15,000	11,2600	168,90
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2196	6,000	11,2600	67,56
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2197	15,000	11,2600	168,90
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	caldo de feijão (cx c/ 6 und).	2198	2,000	1,2500	2,50
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Doce de leite de primeira qualidade pote de 400 gr, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	2198	2,000	5,7600	11,52
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Ervilha lata de 200 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2198	22,000	1,8500	40,70
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Farinha de mandioca. Embalagem de 1 Kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2198	2,000	4,9200	9,84
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Farinha de trigo especial. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2198	3,000	9,0600	27,18
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2198	1,000	4,7600	4,76
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Fubá de milho pré-cozida. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de três meses a contar da data de entrega.	2198	24,000	1,2800	30,72
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Leite em pó integral. Preparado instantâneo, rico em ferro e vitaminas A,D,E e C, pó uniforme, não deve formar grumos quando diluído em água, ficando totalmente homogêneo, sendo de rápida mistura.. Lata de 400gr. Rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	2105	2,000	15,6000	31,20
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2197	60,000	2,6900	161,40
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Maionese. Embalagem de plástico atóxica de 500 gr, lacrada, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2198	2,000	3,3300	6,66
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias	2198	14,000	2,6500	37,10
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias	2198	13,000	4,3700	56,81

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	2198	14,000	2,6700	37,38
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Milho lata de 200 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2198	37,000	1,4900	55,13
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Óleo de soja refinado. Embalagem de 900 ml, não amassadas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2198	27,000	2,9800	80,46
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Sal refinado (pct 1 kg)	2198	17,000	1,2000	20,40
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Sardinha em óleo comestível. Embalagemde 125 gr, lata não amassada, sem ferrugem, com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, valor nutricional, peso deve constar na embalagem de registro.	2198	2,000	2,7700	5,54
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Suco concentrado de frutas, frasco de plástico transparente com o rotulo indicando as informações nutricionais, embalagem de 500 ml contendo aromatizante sintético idêntico ao natural, sabor maracujá.	2198	10,000	7,8100	78,10
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	SUCO EM PÓ, pacote com 35g, sendo seu rendimentos de 1lt, nos sabores uva, tangerina, morango, manga, maçã, limão e laranja.	2198	130,000	0,7100	92,30
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Vinagre. Embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias	2198	12,000	1,3700	16,44
ALINE RAITZ ME	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	2202	15,000	4,5400	68,10
ALINE RAITZ ME	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	2263	15,000	4,5400	68,10
ALINE RAITZ ME	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	2265	15,000	4,5400	68,10
ALINE RAITZ ME	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	2269	15,000	4,5400	68,10
ALINE RAITZ ME	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2202	4,000	24,2700	97,08
ALINE RAITZ ME	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2263	4,000	24,2700	97,08
ALINE RAITZ ME	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2265	4,000	24,2700	97,08
ALINE RAITZ ME	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2267	4,000	24,2700	97,08
ALINE RAITZ ME	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2269	4,000	24,2700	97,08
ALINE RAITZ ME	BIFE DE COXÃO DURO BOVINO, resfriado, fresco, não congelado, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2265	20,000	16,2900	325,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALINE RAITZ ME	BIFE DE COXÃO DURO BOVINO, resfriado, fresco, não congelado, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2267	20,000	16,2900	325,80
ALINE RAITZ ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2202	15,000	16,6200	249,30
ALINE RAITZ ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2263	15,000	16,6200	249,30
ALINE RAITZ ME	CARNE BOVINA tipo PALETA SETE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso. Registro do produto no SIF ou CISPOA.	2202	30,000	15,5200	465,60
ALINE RAITZ ME	CARNE BOVINA tipo PALETA SETE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso. Registro do produto no SIF ou CISPOA.	2263	30,000	15,5200	465,60
ALINE RAITZ ME	CARNE BOVINA tipo PALETA SETE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso. Registro do produto no SIF ou CISPOA.	2269	25,000	15,5200	388,00
ALINE RAITZ ME	CARNE SUÍNA BISTECA, resfriada embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2202	25,000	8,9000	222,50
ALINE RAITZ ME	CARNE SUÍNA BISTECA, resfriada embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2263	25,000	8,9000	222,50
ALINE RAITZ ME	CARNE SUÍNA BISTECA, resfriada embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2267	25,000	8,9000	222,50
ALINE RAITZ ME	CARNE SUÍNA PERNIL COM PELE, resfriada embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2269	30,000	8,7000	261,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALINE RAITZ ME	COSTELA SUINA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2202	8,000	14,0800	112,64
ALINE RAITZ ME	COSTELA SUINA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2263	8,000	14,0800	112,64
ALINE RAITZ ME	COSTELA SUINA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2265	40,000	14,0800	563,20
ALINE RAITZ ME	COSTELA SUINA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2267	10,000	14,0800	140,80
ALINE RAITZ ME	COSTELA SUINA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2269	8,000	14,0800	112,64
ALINE RAITZ ME	COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSAL, NÃO INTERFOLHADA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do PRODUTO, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2202	40,000	5,3000	212,00
ALINE RAITZ ME	COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSAL, NÃO INTERFOLHADA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do PRODUTO, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2263	40,000	5,3000	212,00
ALINE RAITZ ME	COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSAL, NÃO INTERFOLHADA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do PRODUTO, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2265	40,000	5,3000	212,00
ALINE RAITZ ME	COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSAL, NÃO INTERFOLHADA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do PRODUTO, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2267	40,000	5,3000	212,00
ALINE RAITZ ME	CREME DE LEITE, pct 400 gramas fresco, resfriado, conservado em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	2202	2,000	4,1800	8,36
ALINE RAITZ ME	CREME DE LEITE, pct 400 gramas fresco, resfriado, conservado em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	2265	1,000	4,1800	4,18
ALINE RAITZ ME	FIGADO BOVINO, resfriado, fresco, não congelado, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2267	20,000	10,2100	204,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALINE RAITZ ME	GALINHA CAIPIRA, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2269	30,000	4,3500	130,50
ALINE RAITZ ME	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2202	4,000	14,3900	57,56
ALINE RAITZ ME	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2263	4,000	14,3900	57,56
ALINE RAITZ ME	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2265	4,000	14,3900	57,56
ALINE RAITZ ME	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2267	4,000	14,3900	57,56
ALINE RAITZ ME	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2269	4,000	14,3900	57,56
ALINE RAITZ ME	MÚSCULO BOVINO, sem osso, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2265	18,000	13,4100	241,38
ALINE RAITZ ME	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2202	8,000	8,4700	67,76
ALINE RAITZ ME	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2263	8,000	8,4700	67,76
ALINE RAITZ ME	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2265	10,000	8,4700	84,70
ALINE RAITZ ME	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2267	10,000	8,4700	84,70
ALINE RAITZ ME	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2269	8,000	8,4700	67,76
ALINE RAITZ ME	Presunto cozido embalagem de 1KG, isento de bolor e ou mau aspecto de conservação, conservado em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	2202	1,000	18,2500	18,25
ALINE RAITZ ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	2202	1,000	21,8600	21,86

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALINE RAITZ ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	2265	1,000	21,8600	21,86
ANDERSON HADLICH	Edição de matéria na revista InVista+Arquitetura "Braço do Trombudo investe em estruturas, parcerias, inovações e bem-estar".	2186	1,000	2.000,0000	2.000,00
ANTARAH INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUET, APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Placa de Alumínio 1,0x170x50 mm	2096	516,000	4,5500	2.347,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2116	34,000	7,9800	271,32
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2117	5,000	7,9800	39,90
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2118	10,000	7,9800	79,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar de baunilha de 40gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2116	6,000	2,5900	15,54
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar de baunilha de 40gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2117	4,000	2,5900	10,36
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar de baunilha de 40gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2118	7,000	2,5900	18,13
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2116	18,000	11,2700	202,86
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2117	10,000	11,2700	112,70
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2118	13,000	11,2700	146,51
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Amido de milho, produto amiláceo, extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Isenta de matéria terrosa e parasitas. Não poderá apresentar umidade, fermentação ou ranço. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem intacta, vedada, acondicionada em sacos plásticos reforçados ou caixas, com peso líquido de até 1 Kg. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	2116	2,000	5,9800	11,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2116	10,000	12,4700	124,70
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2117	8,000	12,4700	99,76
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2118	10,000	12,4700	124,70
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bicarbonato de sódio: pó branco, de primeira qualidade, isento de materiais estranhos e sujidades. Embalagem em polietileno, resistente e transparente. A embalagem deve conter 100gr do produto, informações nutricionais, data de fabricação e validade, número do lote e peso. O produto deve estar em perfeito estado de conservação, sem umidade, e sem qualquer alteração de aroma, coloração e características sensoriais.	2116	3,000	1,9000	5,70
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	2116	8,000	4,9900	39,92
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	2117	4,000	4,9900	19,96
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	2118	6,000	4,9900	29,94
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito tipo cream cracker integral, salgada, integral, tipo água e sal. Sem gordura trans. Pacotes com 3 embalagem, embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 gramas. Validade mínima de 8 meses após a data de fabricação.	2116	8,000	5,9800	47,84
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha de leite, pacote com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2118	11,000	4,9900	54,89
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha Maisena, doce, tipo maisena de boa qualidade, sem leite e sem lactose, inteiros, constatando identificação do produto, inclusive classificação e marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Pacote de 360 a 400gr.	2116	4,000	4,6900	18,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha Maisena, doce, tipo maisena de boa qualidade, sem leite e sem lactose, inteiros, constatando identificação do produto, inclusive classificação e marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Pacote de 360 a 400gr.	2117	4,000	4,6900	18,76
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha Maisena, doce, tipo maisena de boa qualidade, sem leite e sem lactose, inteiros, constatando identificação do produto, inclusive classificação e marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Pacote de 360 a 400gr.	2118	3,000	4,6900	14,07
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha Maria, pacotes com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2116	8,000	4,9900	39,92
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha Maria, pacotes com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2118	8,000	4,9900	39,92
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha tipo Maria, doce, sem leite e sem lactose, inteiros, pacotes com 360 a 400 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 6 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2116	8,000	4,2900	34,32
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha tipo Maria, doce, sem leite e sem lactose, inteiros, pacotes com 360 a 400 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 6 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2118	5,000	4,2900	21,45
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	2116	8,000	11,9700	95,76
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	2117	2,000	11,9700	23,94
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	2118	1,000	11,9700	11,97
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2116	18,000	10,9700	197,46
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2117	12,000	10,9700	131,64
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2118	24,000	10,9700	263,28
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Canela em pó, peso liquido 30 gramas. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2116	2,000	3,5900	7,18
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Canela em pó, peso liquido 30 gramas. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2118	2,000	3,5900	7,18

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Cereal matinal de milho sem açúcar, pacote contendo 200 gramas, contendo no pacote informações nutricionais e data de validade. prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.	2117	10,000	7,4800	74,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Chá em sachês, no sabor CAMOMILA, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	2118	5,000	2,9900	14,95
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Chá em sachês, no sabor CAPIM CIDREIRA, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	2118	2,000	2,9900	5,98
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Chá em sachês, no sabor ERVA DOCE, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	2118	7,000	2,9900	20,93
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Chá em sachês, no sabor hibisco, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê.	2118	2,000	2,9900	5,98
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Chá em sachês, no sabor MAÇA E CANELA, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	2118	2,000	2,9900	5,98
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Extrato de tomate, concentrado, preparado com tomates sal e açúcar. Embalagens de 850 a 880 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2116	4,000	7,3800	29,52
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Extrato de tomate, concentrado, preparado com tomates sal e açúcar. Embalagens de 850 a 880 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2118	5,000	7,3800	36,90
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de mandioca branca, especial, tipo 1, fina. O produto deverá estar bem solto e seco no pacote, com cor e odor característicos, não deve haver manchas de cor preta, azulada ou esverdeada. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2116	4,000	5,8900	23,56
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de mandioca branca, especial, tipo 1, fina. O produto deverá estar bem solto e seco no pacote, com cor e odor característicos, não deve haver manchas de cor preta, azulada ou esverdeada. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2118	1,000	5,8900	5,89
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2116	12,000	10,9700	131,64
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2117	8,000	10,9700	87,76
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2118	10,000	10,9700	109,70
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento biológico instantâneo seco, instantâneo para pão, embalado a vácuo, tipo soft instant ou similar. Pacote com 500gr, validade de no mínimo 45 dias e data de embalagem não superior a 15 dias.	2116	5,000	16,9600	84,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2116	7,000	6,4800	45,36
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2117	3,000	6,4800	19,44
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2118	7,000	6,4800	45,36
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Folha de louro, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, pacote de 05 gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2117	2,000	1,5000	3,00
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2116	8,000	3,0900	24,72
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2117	14,000	3,0900	43,26
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2118	12,000	3,0900	37,08
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Lentilha, embalada em pacotes de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima 6 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2118	10,000	7,1800	71,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Macarrão com ovos tipo letrinhas, pacote de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2117	7,000	3,1900	22,33
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2118	14,000	3,2900	46,06
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2118	4,000	4,4900	17,96
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2116	20,000	3,3900	67,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2118	10,000	3,3900	33,90
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalagem não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	2116	39,000	3,8400	149,76
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalagem não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	2117	27,000	3,8400	103,68
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalagem não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	2118	21,000	3,8400	80,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2116	16,000	1,6000	25,60
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2117	15,000	1,6000	24,00
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2118	4,000	1,6000	6,40
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Polvilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	2116	58,000	7,9800	462,84
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Polvilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	2117	20,000	7,9800	159,60
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Polvilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	2118	10,000	7,9800	79,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	2116	11,000	1,6500	18,15
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	2117	6,000	1,6500	9,90
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	2118	6,000	1,6500	9,90
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sardinha em óleo comestível. Embalagemde 125 gr, lata não amassada, sem ferrugem, com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, valor nutricional, peso deve constar na embalagem de registro.	2116	12,000	3,2900	39,48
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sardinha em óleo comestível. Embalagemde 125 gr, lata não amassada, sem ferrugem, com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, valor nutricional, peso deve constar na embalagem de registro.	2118	3,000	3,2900	9,87
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	2116	4,000	1,6000	6,40
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	2117	3,000	1,6000	4,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	2118	9,000	1,6000	14,40
AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sulfato de alumínio (granulado-pó) para tratamento de água, isento de ferro.	2074	800,000	1,2500	1.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BERLANDA - DB S.A. COM. DE MÓVEIS E ELETRC	Lava jato alta pressão 1800W	2200	1,000	649,9000	649,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (com frasco)	2290	1,000	24,9800	24,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2075	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2114	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2115	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2155	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2156	3,000	8,4900	25,47
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2157	2,000	8,4900	16,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2212	2,000	8,4900	16,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2214	5,000	8,4900	42,45
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2288	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2290	2,000	8,4900	16,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2075	15,000	2,4000	36,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2113	15,000	2,4000	36,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2212	15,000	2,4000	36,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2289	45,000	2,4000	108,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2290	21,000	2,4000	50,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2075	2,000	5,4900	10,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2076	5,000	5,4900	27,45
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2114	6,000	5,4900	32,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2157	2,000	5,4900	10,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2213	10,000	5,4900	54,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2288	2,000	5,4900	10,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2289	8,000	5,4900	43,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2290	10,000	5,4900	54,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2075	7,000	17,9800	125,86
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2076	19,000	17,9800	341,62
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2078	5,000	17,9800	89,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2113	7,000	17,9800	125,86

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2114	9,000	17,9800	161,82
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2115	13,000	17,9800	233,74
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2155	15,000	17,9800	269,70
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2156	15,000	17,9800	269,70
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2157	13,000	17,9800	233,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2212	13,000	17,9800	233,74
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2213	15,000	17,9800	269,70
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2214	5,000	17,9800	89,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2288	6,000	17,9800	107,88
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2289	9,000	17,9800	161,82

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2290	6,000	17,9800	107,88
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2075	5,000	13,9900	69,95
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2113	5,000	13,9900	69,95
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2156	2,000	13,9900	27,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2157	5,000	13,9900	69,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2212	5,000	13,9900	69,95
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2214	2,000	13,9900	27,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2288	5,000	13,9900	69,95
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2290	2,000	13,9900	27,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2075	12,000	6,4900	77,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2076	25,000	6,4900	162,25
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2113	18,000	6,4900	116,82
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2114	28,000	6,4900	181,72
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2115	6,000	6,4900	38,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2155	21,000	6,4900	136,29
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2156	8,000	6,4900	51,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2157	13,000	6,4900	84,37

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2212	13,000	6,4900	84,37
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2213	28,000	6,4900	181,72
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2214	6,000	6,4900	38,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2288	13,000	6,5000	84,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2289	28,000	6,4900	181,72
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2078	6,000	9,7800	58,68
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2115	4,000	9,7800	39,12

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2156	10,000	9,7800	97,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2214	12,000	9,7800	117,36
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2290	8,000	9,7800	78,24
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2075	1,000	6,9900	6,99
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2156	2,000	6,9900	13,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2288	5,000	6,9900	34,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2289	14,000	6,9900	97,86
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2075	60,000	2,5000	150,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2076	84,000	2,5000	210,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2078	36,000	2,5000	90,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2113	48,000	2,5000	120,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2114	132,000	2,5000	330,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2115	116,000	2,5000	290,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2155	60,000	2,5000	150,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2156	96,000	2,5000	240,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2157	12,000	2,5000	30,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2212	84,000	2,5000	210,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2213	108,000	2,5000	270,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2214	96,000	2,5000	240,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2288	60,000	2,5000	150,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2289	84,000	2,5000	210,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2290	84,000	2,5000	210,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2075	4,000	3,6000	14,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2076	4,000	3,6000	14,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2078	17,000	3,6000	61,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2113	2,000	3,6000	7,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2114	3,000	3,6000	10,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2115	14,000	3,6000	50,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2155	4,000	3,6000	14,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2156	30,000	3,6000	108,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2157	4,000	3,6000	14,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2212	2,000	3,6000	7,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2213	6,000	3,6000	21,60
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2214	31,000	3,6000	111,60
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2288	4,000	3,6000	14,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2289	8,000	3,6000	28,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2290	29,000	3,6000	104,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2075	3,000	7,9900	23,97
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2076	5,000	7,9900	39,95
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2078	1,000	7,9900	7,99
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2114	4,000	7,9900	31,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2115	8,000	7,9900	63,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2155	4,000	7,9900	31,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2156	5,000	7,9900	39,95
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2157	2,000	7,9900	15,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2213	1,000	7,9900	7,99
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2214	2,000	7,9900	15,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2288	1,000	7,9900	7,99
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2289	2,000	7,9900	15,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2290	2,000	7,9900	15,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2075	7,000	4,3900	30,73
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2076	9,000	4,3900	39,51
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2078	3,000	4,3900	13,17
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2113	7,000	4,3900	30,73
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2114	13,000	4,3900	57,07
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2115	4,000	4,3900	17,56
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2155	3,000	4,3900	13,17
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2156	9,000	4,3900	39,51
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2157	7,000	4,3900	30,73
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2212	7,000	4,3900	30,73
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2213	15,000	4,3900	65,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2214	8,000	4,3900	35,12
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2288	15,000	4,3900	65,85
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2289	17,000	4,3900	74,63
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2290	7,000	4,3900	30,73
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2075	4,000	20,9800	83,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2076	7,000	20,9800	146,86
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2113	4,000	20,9800	83,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2114	7,000	20,9800	146,86
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2115	5,000	20,9800	104,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2155	7,000	20,9800	146,86
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2156	4,000	20,9800	83,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2157	3,000	20,9800	62,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2212	4,000	20,9800	83,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2213	5,000	20,9800	104,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2214	2,000	20,9800	41,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2288	2,000	20,9800	41,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2289	5,000	20,9800	104,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2290	1,000	20,9800	20,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	2076	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	2114	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	2115	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	2155	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	2156	2,000	38,9600	77,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	2214	2,000	38,9600	77,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	2288	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	2290	2,000	38,9600	77,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2075	5,000	4,5000	22,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2076	8,000	4,5000	36,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2078	1,000	4,5000	4,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2113	4,000	4,5000	18,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2114	10,000	4,5000	45,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2115	2,000	4,5000	9,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2156	5,000	4,5000	22,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2157	5,000	4,5000	22,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2212	5,000	4,5000	22,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2213	8,000	4,5000	36,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2214	2,000	4,5000	9,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2288	7,000	4,5000	31,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2289	8,000	4,5000	36,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2290	7,000	4,5000	31,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	2076	2,000	4,9000	9,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	2078	1,000	4,9000	4,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	2113	1,000	4,9000	4,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	2115	6,000	4,9000	29,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	2156	8,000	4,9000	39,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	2213	2,000	4,9000	9,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	2214	2,000	4,9000	9,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	2288	2,000	4,9000	9,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	2289	2,000	4,9000	9,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	2290	3,000	4,9000	14,70
BUSCHLE E LEPPER SA	Hipoclorito de sódio comercial	2073	1.240,000	1,6400	2.033,60
CASSIANA CECILIA KOLM	Colant.	2193	2,000	150,0000	300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLERISON BESCHINOCK - ME	Adesivo Branco aplicado em fimel pvc 0,600x0,450	2151	1,000	50,0000	50,00
CLERISON BESCHINOCK - ME	Adesivo Branco aplicado em fimel pvc 0,800x0,500	2151	1,000	35,0000	35,00
CLERISON BESCHINOCK - ME	Adesivo impressão Digital 0,160x0,80.	2151	1,000	7,0000	7,00
CLERISON BESCHINOCK - ME	Adesivo impressão digital 0,35x0,280	2151	1,000	15,0000	15,00
CLERISON BESCHINOCK - ME	Adesivo impressão digital 1,240x1,300.	2151	1,000	120,0000	120,00
CLERISON BESCHINOCK - ME	CONJUTO DE LETRAS EM CAIXA ALTA - BRASÃO DO MUNICIPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO. Recorte Router - Processo eletrônico em aço Galvado 0,9mm; Fechamento lateral das peças em aço galvanizado 0,6mm - 5cm. Sobreposição de adesivo impressão digital avery brilho c/ verniz UV para maior durabilidade; Pré-acabamento em lixa para dar aspecto uniforme a peça e agradável ao toque Acabamento final com processamento de tinta "PU" - Dupla proteção (cor a definir pelo cliente) Sistema de instalação das peças através de gabarito e parafusos; Desenvolvimento do projeto, execução e instalação	2183	1,000	1.343,6800	1.343,68
CLERISON BESCHINOCK - ME	Criação - faixa.	2151	1,000	90,0000	90,00
CLIONE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA -	Micro ônibus executivo 25 lugares com ar condicionado, para viagens intermunicipais e interestaduais com itens de segurança conforme legislação vigente	2145	148,000	4,6600	689,68
CLIONE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA -	Ônibus executivo 46 lugares com banheiro, com ar condicionado, para viagens intermunicipais e interestaduais com itens de segurança conforme legislação vigente	2071	82,000	6,6300	543,66
CLIONE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA -	Ônibus executivo 46 lugares com banheiro, com ar condicionado, para viagens intermunicipais e interestaduais com itens de segurança conforme legislação vigente	2145	904,000	6,6300	5.993,52
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	2089	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	2154	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	2159	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	2236	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2084	6,000	3,9000	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2089	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2091	8,000	3,9000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2119	8,000	3,9000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2120	6,000	3,9000	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2154	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2158	8,000	3,9000	31,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2159	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2216	6,000	3,9000	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2217	8,000	3,9000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2236	6,000	3,9000	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Agrião, fresco e limpo, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 100gr.	2266	10,000	1,5800	15,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	2262	15,000	1,5600	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	2264	15,000	1,5600	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	2266	15,000	1,5600	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	2268	15,000	1,5600	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	2270	15,000	1,5600	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2089	1,000	3,0000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2091	2,000	3,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2119	2,000	3,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2120	1,000	3,0000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2158	1,000	3,0000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2159	2,000	3,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2160	1,000	3,0000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2216	1,000	3,0000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2217	1,000	3,0000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2236	3,000	3,0000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2089	16,000	2,2000	35,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2119	10,000	2,2000	22,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2154	17,000	2,2000	37,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2159	12,000	2,2000	26,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2236	12,000	2,2000	26,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2262	2,000	2,3100	4,62

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2264	2,000	2,3100	4,62
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2268	2,000	2,3100	4,62
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2084	26,000	1,7000	44,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2089	7,000	1,7000	11,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2091	39,000	1,7000	66,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2119	28,000	1,7000	47,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2120	26,000	1,7000	44,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2154	7,000	1,7000	11,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2158	30,000	1,7000	51,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2159	10,000	1,7000	17,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2160	26,000	1,7000	44,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2216	26,000	1,7000	44,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2217	43,000	1,7000	73,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2236	10,000	1,7000	17,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2216	6,000	2,3000	13,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2268	25,000	2,1800	54,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2084	8,000	1,9000	15,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2089	15,000	1,9000	28,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2091	10,000	1,9000	19,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2119	10,000	1,9000	19,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2120	2,000	1,9000	3,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2154	15,000	1,9000	28,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2158	2,000	1,9000	3,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2159	10,000	1,9000	19,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2160	8,000	1,9000	15,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2216	2,000	1,9000	3,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2217	9,000	1,9000	17,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2236	12,000	1,9000	22,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2262	50,000	2,7800	139,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2264	25,000	2,7800	69,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2266	25,000	2,7800	69,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2268	25,000	2,7800	69,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2270	25,000	2,7800	69,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2084	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2089	2,000	2,2000	4,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2154	1,000	2,2000	2,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2159	1,000	2,2000	2,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2216	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2236	2,000	2,2000	4,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2262	10,000	2,7700	27,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2264	10,000	2,7700	27,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2270	10,000	2,7700	27,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	2084	6,000	2,5000	15,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	2089	8,000	2,5000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	2091	10,000	2,5000	25,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	2119	10,000	2,5000	25,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	2120	6,000	2,5000	15,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	2154	8,000	2,5000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BROCOLIS, maço frescos e limpos, com cor característica.	2266	18,000	3,1000	55,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2084	4,000	2,2000	8,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2089	5,000	2,2000	11,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2091	4,000	2,2000	8,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2119	6,000	2,2000	13,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2120	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2158	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2159	1,000	2,2000	2,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2160	2,000	2,2000	4,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2216	2,000	2,2000	4,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2217	6,000	2,2000	13,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2236	2,000	2,2000	4,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2262	5,000	2,7700	13,85
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2264	5,000	2,7700	13,85
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2266	5,000	2,7700	13,85
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2268	3,000	2,7700	8,31
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2270	3,000	2,7700	8,31
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	2262	5,000	1,5800	7,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	2264	5,000	1,5800	7,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	2268	5,000	1,5800	7,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	2270	5,000	1,5800	7,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2262	2,000	3,1700	6,34
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2264	3,000	3,1700	9,51
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2266	3,000	3,1700	9,51
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2268	3,000	3,1700	9,51
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2084	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2089	6,000	2,0000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2091	3,000	2,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2119	6,000	2,0000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2120	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2154	6,000	2,0000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2158	1,000	2,0000	2,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2159	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2160	6,000	2,0000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2216	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2217	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2236	6,000	2,0000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CHUCHU, unidades íntegras, frescas, limpas, firme sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades	2264	12,000	2,6000	31,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CHUCHU, unidades íntegras, frescas, limpas, firme sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades	2266	12,000	2,6000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CHUCHU, unidades íntegras, frescas, limpas, firme sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades	2268	12,000	2,6000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2084	3,000	1,7000	5,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2089	6,000	1,7000	10,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2091	6,000	1,7000	10,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2119	7,000	1,7000	11,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2120	4,000	1,7000	6,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2154	6,000	1,7000	10,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2158	1,000	1,7000	1,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2159	5,000	1,7000	8,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2160	4,000	1,7000	6,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2216	4,000	1,7000	6,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2217	5,000	1,7000	8,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2236	6,000	1,7000	10,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	2119	2,000	2,7000	5,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	COUVE-FLOR, unidades frescas e limpas, com cor característica, sem machucados.	2262	18,000	3,5700	64,26
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2262	3,000	3,9600	11,88
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2264	3,000	3,9600	11,88
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2266	3,000	3,9600	11,88
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2268	3,000	3,9600	11,88
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2270	3,000	3,9600	11,88
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2089	1,000	3,9000	3,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2091	7,000	3,9000	27,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2119	9,000	3,9000	35,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2120	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2154	2,000	3,9000	7,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2158	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2159	1,000	3,9000	3,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2160	1,000	3,9000	3,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2216	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2217	8,000	3,9000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2236	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2262	3,000	5,1900	15,57
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2264	3,000	5,1900	15,57
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2266	3,000	5,1900	15,57
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2268	3,000	5,1900	15,57
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2270	3,000	5,1900	15,57
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2084	5,000	5,7900	28,95
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2089	1,000	5,7900	5,79
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2091	7,000	5,7900	40,53
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2119	9,000	5,7900	52,11
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2120	3,000	5,7900	17,37
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2154	2,000	5,7900	11,58
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2158	6,000	5,7900	34,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2159	1,000	5,7900	5,79
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2160	4,000	5,7900	23,16
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2216	3,000	5,7900	17,37
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2217	5,000	5,7900	28,95
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2236	2,000	5,7900	11,58
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem machucados.	2089	3,000	3,0000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem machucados.	2154	3,000	3,0000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem machucados.	2159	2,000	3,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem machucados.	2236	7,000	3,0000	21,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2084	20,000	2,1000	42,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2089	13,000	2,1000	27,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2091	52,000	2,1000	109,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2119	77,000	2,1000	161,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2120	20,000	2,1000	42,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2154	12,000	2,1000	25,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2158	37,000	2,1000	77,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2159	17,000	2,1000	35,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2160	10,000	2,1000	21,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2216	18,000	2,1000	37,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2217	52,000	2,1000	109,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2236	15,000	2,1000	31,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	LARANJA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2262	15,000	1,9100	28,65
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	LARANJA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2264	15,000	1,9100	28,65
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	LARANJA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2266	15,000	1,9100	28,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	LARANJA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2268	15,000	1,9100	28,65
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	LARANJA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2270	15,000	1,9100	28,65
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	2089	10,000	5,9900	59,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	2154	11,000	5,9900	65,89
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	2159	10,000	6,0000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	2236	11,000	5,9900	65,89
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	MAÇÃ FUJI, vermelha, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2262	3,000	3,6000	10,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	MAÇÃ FUJI, vermelha, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2264	2,000	3,6000	7,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2084	19,000	3,5000	66,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2089	6,000	3,5000	21,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2091	16,000	3,5000	56,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2119	17,000	3,5000	59,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2120	19,000	3,5000	66,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2154	6,000	3,5000	21,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2158	16,000	3,5000	56,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2159	6,000	3,5000	21,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2160	17,000	3,5000	59,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2216	20,000	3,5000	70,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2217	11,000	3,5000	38,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2236	4,000	3,5000	14,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2084	5,000	3,7000	18,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2089	2,000	3,7000	7,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2091	5,000	3,7000	18,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2119	4,000	3,7000	14,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2120	5,000	3,7000	18,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2154	2,000	3,7000	7,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2159	3,000	3,7000	11,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2160	5,000	3,7000	18,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2216	5,000	3,7000	18,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2217	10,000	3,7000	37,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2236	2,000	3,7000	7,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	MAMÃO FORMOSA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2266	2,000	3,9600	7,92
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	MAMÃO FORMOSA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2270	2,000	3,9600	7,92
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2089	4,000	4,0000	16,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2154	4,000	4,0000	16,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2159	4,000	4,0000	16,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2236	4,000	4,0000	16,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2084	12,000	3,5000	42,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2089	9,000	3,5000	31,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2091	19,000	3,5000	66,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2119	19,000	3,5000	66,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2120	8,000	3,5000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2154	11,000	3,5000	38,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2158	16,000	3,5000	56,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2159	6,000	3,5000	21,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2160	8,000	3,5000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2216	10,000	3,5000	35,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2217	19,000	3,5000	66,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2236	9,000	3,5000	31,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2084	5,000	6,9900	34,95
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2089	4,000	6,9900	27,96
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2091	6,000	6,9900	41,94
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2119	15,000	6,9900	104,85
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2120	5,000	6,9900	34,95
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2154	4,000	6,9900	27,96
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2158	3,000	6,9900	20,97
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2159	6,000	6,9900	41,94
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2160	1,000	6,9900	6,99
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2217	11,000	6,9900	76,89
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2236	6,000	6,9900	41,94
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2091	20,000	1,5000	30,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2119	20,000	1,5000	30,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2159	10,000	1,5000	15,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2160	20,000	1,5000	30,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2216	20,000	1,5000	30,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2217	20,000	1,5000	30,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2236	10,000	1,5000	15,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2091	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2119	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2217	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	PEPINO SALADA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2264	12,000	2,3900	28,68
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2084	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2091	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2119	1,000	5,0000	5,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2154	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2158	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2217	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2236	2,000	5,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2262	2,000	2,9100	5,82
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2264	2,000	2,9100	5,82
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2270	2,000	2,9100	5,82
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	RABANETE, fresco, firme, isento de sujidades, tamanho e coloração uniformes	2264	6,000	3,6400	21,84
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	RABANETE, fresco, firme, isento de sujidades, tamanho e coloração uniformes	2266	6,000	3,6400	21,84
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	RABANETE, fresco, firme, isento de sujidades, tamanho e coloração uniformes	2270	5,000	3,6400	18,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2158	3,000	1,6000	4,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2159	1,000	1,6000	1,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2262	8,000	3,0900	24,72
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2264	8,000	3,0100	24,08
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2266	8,000	3,0900	24,72
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2268	8,000	3,0100	24,08
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2270	8,000	3,0100	24,08
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	2262	5,000	1,5800	7,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	2264	3,000	1,5800	4,74
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	2270	3,000	1,5800	4,74
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2089	13,000	2,5000	32,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2091	8,000	2,5000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2154	5,000	2,5000	12,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2236	2,000	2,5000	5,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2084	10,000	2,3000	23,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2089	3,000	2,3000	6,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2091	10,000	2,3000	23,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2120	10,000	2,3000	23,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2154	3,000	2,3000	6,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2236	5,000	2,3000	11,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2084	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2089	8,000	4,0000	32,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2091	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2119	12,000	4,0000	48,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2120	7,000	4,0000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2154	7,000	4,0000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2158	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2159	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2160	7,000	4,0000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2216	7,000	4,0000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2217	9,000	4,0000	36,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2236	6,000	4,0000	24,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2262	20,000	3,4100	68,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2264	15,000	3,4100	51,15
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2266	20,000	3,4100	68,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2268	20,000	3,4100	68,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2270	15,000	3,4100	51,15
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2084	15,000	4,0000	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2089	6,000	4,0000	24,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2091	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2119	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2120	15,000	4,0000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2154	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2158	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2159	6,000	4,0000	24,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2160	12,000	4,0000	48,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2216	15,000	4,0000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2217	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2236	7,000	4,0000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2084	2,000	4,5000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2120	2,000	4,5000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2154	1,000	4,5000	4,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2160	2,000	4,5000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2216	2,000	4,5000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2236	1,000	4,5000	4,50
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	Amortecedor Dianteiro.	2064	2,000	252,2000	504,40
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	Bucha dianteira da bandeja.	2064	2,000	51,0000	102,00
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	FILTRO DE OLEO	2064	1,000	49,0000	49,00
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	Kit Batinete.	2064	2,000	57,0000	114,00
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	Mão - de - Obra ;	2065	1,000	260,0000	260,00
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	OLEO MOTOR	2067	4,000	44,0000	176,00
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2122	5,000	18,3200	91,60
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2125	2,000	18,3200	36,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2238	2,000	18,3200	36,64
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2122	5,000	17,4900	87,45
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2125	6,000	17,4900	104,94
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2238	8,000	17,4900	139,92
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo aletria, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	2122	5,000	5,7600	28,80
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo espaguete, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	2125	6,000	5,5900	33,54
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo espaguete, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	2239	20,000	5,5900	111,80
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo rigatoni, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	2122	15,000	5,9300	88,95
ELZITA BAADE - 75302730944	Bolo de boleira tipo waffer, polvilhado no açúcar e canela. Fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega.	2182	100,000	1,5200	152,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Café pronto adoçado com açúcar e com leite	2251	45,000	5,4300	244,35
ELZITA BAADE - 75302730944	Cuca caseira de nata e coco, macia, fresca, peso aproximado de 1 kg.	2251	11,000	13,5700	149,27
ELZITA BAADE - 75302730944	Cuca integral, macia, fresca, sem sujidades, nos sabores (farofa, banana com farofa, maça c/farofa, abacaxi com farofa, uva passas com farofa).	2182	10,000	14,4000	144,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Fatia de pão de sanduíche, cortada diagonal, com cobertura de pickles	2251	220,000	1,5000	330,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Massinha com recheio creme e farofa, peso aproximado de 100gr, sendo fresco, macio, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente.	2182	50,000	1,6700	83,50
ELZITA BAADE - 75302730944	Mini cachorro quente (mini pão francês (25gr), com molho de tomate, salsicha picada, milho e ervilha. Embalado com plastico atóxico individualmente.	2182	35,000	2,0600	72,10
ELZITA BAADE - 75302730944	Mini pastel, recheado de carne, massa sequinha, sem sujidade. Feitos 1 hora antes da entrega.	2182	50,000	0,9800	49,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Mini pizza sabores (frango, calabresa, bacon e carne), peso aproximado de 60 a 80 gr	2182	50,000	1,4800	74,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Pão caseiro aipim fatiado, com peso aproximado 500gr, fresco dia entrega	2182	10,000	5,2500	52,50
ELZITA BAADE - 75302730944	Pão francês, unidade de 50gr. Sendo fresco, macio, feito no dia da entrega	2182	10,000	6,4900	64,90
ELZITA BAADE - 75302730944	Pão integral fatiado, sendo fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2182	10,000	6,3300	63,30
ELZITA BAADE - 75302730944	Rosca de polvilho redonda, peso aproximado de 400gr à 500gr. Fresco, macio, feito no dia da entrega.	2182	10,000	6,5800	65,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELZITA BAADE - 75302730944	Salada de fruta (banana, mamão, morango, maçã e uva), peso aproximado de 125 a 150 gr, servido em pote plástico descartável e acompanhado de colher descartável.	2182	50,000	2,0500	102,50
ESPOMAK-COM.MAT.EQUIP.P/ESCRITORIO LTDA	Bateria estacionaria 12V 60A Freedom DF1.	2181	1,000	494,0000	494,00
ESPOMAK-COM.MAT.EQUIP.P/ESCRITORIO LTDA	Coluna á gás para cadeira executiva	2180	2,000	90,0000	180,00
ESPOMAK-COM.MAT.EQUIP.P/ESCRITORIO LTDA	Rodizio para cadeira Giratória	2180	5,000	12,0000	60,00
F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	Certificados A4 - 250G. - 4x1 cor	2097	120,000	5,0000	600,00
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ACELGA, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas	2082	1,000	3,3800	3,38
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ACELGA, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas	2087	2,000	3,3800	6,76
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ACELGA, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas	2124	6,000	3,3800	20,28
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ACELGA, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas	2163	2,000	3,3800	6,76
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ACELGA, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas	2237	2,000	3,3800	6,76
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ACELGA, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas	2241	4,000	3,3800	13,52
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	AIPIM COM CASCA, unidades grandes, frescas e limpas.	2087	2,000	3,4900	6,98
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	AIPIM COM CASCA, unidades grandes, frescas e limpas.	2124	10,000	3,4900	34,90
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2082	8,000	2,0800	16,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2087	6,000	2,0800	12,48
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2124	8,000	2,0800	16,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2131	5,000	2,0800	10,40
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2162	3,000	2,0800	6,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2163	8,000	2,0800	16,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2237	4,000	2,0800	8,32
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2241	8,000	2,0800	16,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2161	4,000	3,0400	12,16
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2162	6,000	3,0400	18,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2163	6,000	3,0400	18,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2237	7,000	3,0400	21,28
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2240	5,000	3,0400	15,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2241	6,000	3,0400	18,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2087	2,000	2,8100	5,62
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2123	8,000	2,8100	22,48
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2131	5,000	2,8100	14,05
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2161	3,000	2,8100	8,43
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2237	4,000	2,8100	11,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2240	7,000	2,8100	19,67
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2082	8,000	3,3300	26,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2087	8,000	3,3300	26,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2123	8,000	3,3300	26,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2124	9,000	3,3300	29,97
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2131	8,000	3,3300	26,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2161	4,000	3,3300	13,32
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2162	6,000	3,3300	19,98
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2163	9,000	3,3300	29,97
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2237	8,000	3,3300	26,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2240	9,000	3,3300	29,97
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2241	10,000	3,3300	33,30
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2087	5,000	2,0900	10,45
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2123	7,000	2,0900	14,63
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2124	4,000	2,0900	8,36
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2131	3,000	2,0900	6,27
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2163	4,000	2,0900	8,36
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2237	5,000	2,0900	10,45
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2240	7,000	2,0900	14,63
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2241	2,000	2,0900	4,18
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2087	2,000	2,8100	5,62

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2123	2,000	2,8100	5,62
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2131	4,000	2,8100	11,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2161	2,000	2,8100	5,62
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2237	3,000	2,8100	8,43
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2240	8,000	2,8100	22,48
GOVERNA PUBLICA CONSULTORIA E ASSESSOR	Serviços técnicos para auxiliar e orientar no eSocial nas seguintes rotinas: Qualificação cadastral, atualização dos cadastros e configuração da tabela de rubricas da folha de pagamento. Cadastrar dados e vínculos dos empregados com os entes, auxílio no envio da folha de pagamento, orientar na substituição da GFIP e acompanhar o preenchimento dos dados de segurança pública e saúde do trabalhador para a Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo, SC.	2152	58,000	210,0000	12.180,00
GREENGIFTS COMERCIAL IMPORTACAO E EXPC	Lápis Semente (Ypê).	2080	1.000,000	2,2800	2.280,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Abraçadeira ¾.	2170	5,000	1,0000	5,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Abraçadeira de nylon 200x2,5mm	2175	15,000	7,8400	117,60
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Abraçadeira de nylon 200x3,6, pacote com 100 peças.	2175	20,000	9,9900	199,80
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Abraçadeira de pressão	2175	25,000	1,2000	30,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Abraçadeira tipo cunha ¾	2092	5,000	0,7200	3,60
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Abraçadeira tipo U ¾	2175	10,000	0,7200	7,20
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Adaptador 3/4 25 mm	2170	5,000	0,5000	2,50
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Alça pré-formada	2173	10,000	2,4000	24,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	ARAME RECOZIDO N°18	2259	10,000	9,9500	99,50
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Barra de ferro 1/4	2177	4,000	15,1600	60,64
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Barra de ferro 3/8	2177	5,000	37,7200	188,60
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Base para rele	2092	2,000	7,9200	15,84
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Base para rele	2168	2,000	7,9200	15,84
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Bloco de concreto	2177	100,000	1,3300	133,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Bucha plástica 6mm	2175	30,000	0,0400	1,20
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cabo P.P 2x1,5mm	2092	25,000	1,8400	46,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cabo P.P 2x2,5mm	2173	100,000	2,2400	224,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cabo P.P 2x2,5mm	2175	20,000	2,2400	44,80
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Caixa de aterramento pequena	2173	2,000	6,4000	12,80
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Caixa de luz universal 4x2	2092	1,000	2,0000	2,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Caixa para 03 disjuntor sobrepor	2173	2,000	15,1900	30,38
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Caixa para 03 disjuntor sobrepor	2178	3,000	15,1900	45,57
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Campainha cigarra sobrepor	2175	1,000	11,9900	11,99
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Canaleta 20x10 com fita adesiva	2178	3,000	5,0400	15,12
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Capacitor para ventilador 2 fios	2178	2,000	7,2000	14,40
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cinta inox 1mt	2173	10,000	2,4000	24,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS 110 x 3/4	2170	1,000	22,0000	22,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS 40X3/4	2170	20,000	9,0000	180,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Conector para haste padrão celesc	2173	2,000	9,5900	19,18
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Contador de potencia 1-12A	2168	1,000	87,9500	87,95
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Contador de potencia 1-12A	2171	1,000	87,9500	87,95
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Curva eletroduto ¾ 180 graus	2092	1,000	0,8000	0,80
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Disjuntor motor 6-10 amp	2168	2,000	83,9500	167,90
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Disjuntor Trifásico 40 amp	2173	1,000	67,1600	67,16
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Disjuntor Trifásico 50 amp	2173	1,000	90,3400	90,34
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Eletro-boia 15 amperes	2168	2,000	27,9800	55,96
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Eletroduto ¾	2092	2,000	4,8000	9,60
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Eletroduto PVC 1"	2171	6,000	6,4000	38,40
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	EMENDA P/ MANG. C/ REGISTRO 20MM	2170	6,000	8,9600	53,76
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Espuma expansiva 400gr	2178	5,000	14,3900	71,95
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Extensão cabo P.P. 2x1mm 10mt	2175	3,000	22,3900	67,17
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio flexível 1,5mm	2178	10,000	0,6800	6,80
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio flexível 10,0mm	2171	200,000	4,0800	816,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio flexível 10,0mm	2173	70,000	4,0900	286,30
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio flexível 2,5mm	2092	12,000	1,1600	13,92
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio flexível 6,0mm	2171	200,000	2,7200	544,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio flexível 6,0mm	2173	70,000	2,7200	190,40
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio sólido 4mm	2171	200,000	1,6000	320,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio sólido 4mm	2173	50,000	1,6000	80,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	FIO TELEFONE FE 100	2178	10,000	0,8000	8,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fita auto fusão 10 mts	2171	6,000	14,3900	86,34
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fita crepe 50x50	2175	5,000	6,8000	34,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	FITA ISOLANTE 10 M	2175	10,000	2,8800	28,80
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fita veda rosca 10x18	2175	2,000	2,0000	4,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Foto célula	2092	1,000	39,1800	39,18
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Goivas	2177	10,000	1,1900	11,90
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Goivas	2259	50,000	1,1900	59,50
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Haste terra padrão celesc	2173	2,000	47,1700	94,34
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Interruptor 1 tecla sistema X	2175	2,000	5,9400	11,88
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Isolador de porcelana 72x72	2171	6,000	4,0000	24,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Isolador olhal de porcelana	2171	5,590	5,6000	31,30
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lampada bulbo led40 wts	2171	6,000	62,3600	374,16
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lampada bulbo led40 wts	2173	3,000	62,3600	187,08
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada econ. espiral 30 wts	2092	3,000	19,9900	59,97
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada econ. espiral 45 wts	2092	1,000	40,7700	40,77
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada econ. espiral 45 wts	2168	5,000	40,7700	203,85
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada econ. espiral 45 wts	2175	6,000	40,7800	244,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada econ. espiral 45 wts	2178	5,000	40,7700	203,85
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada econômica 20 wts	2092	8,000	8,0000	64,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada econômica 20 wts	2094	1,000	8,0000	8,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada econômica 55 Wts.	2092	2,000	41,5700	83,14
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada tubo led 12 wts	2173	10,000	23,1900	231,90
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada tubo led 12 wts	2175	5,000	23,1900	115,95
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lona Preta.	2177	100,000	0,6300	63,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	LUVA SOLDAVEL 60MM	2170	6,000	6,0000	36,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Madeira de pinus para caixaria	2177	1,000	388,1000	388,10
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Mangote 100 mm.	2170	2,000	59,0000	118,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Mangueira preta 1/2	2170	50,000	0,7700	38,50
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Pino femea para extensão 2p +t 20amp	2175	10,000	5,6000	56,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Pino para extensão 2p + t 20 amp	2092	2,000	6,6400	13,28
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Pino para extensão 2p + t 20 amp	2168	20,000	6,6400	132,80
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Pino para extensão 2p + t 20 amp	2175	5,000	6,6400	33,20
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Plafon com soquete de porcelana	2171	6,000	4,0000	24,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Presilha para cinta inox	2173	10,000	0,8000	8,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Refletor 10 amp led verde	2171	4,000	31,1800	124,72
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Refletor led 30 wts	2092	2,000	43,9700	87,94
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Refletor led 50 wts	2173	4,000	67,9600	271,84
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Refletor led 50 wts RGB	2171	12,000	127,9200	1.535,04
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Refletor led 50 wts RGB	2173	2,000	127,9200	255,84
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Refletor led 50 wts RGB	2175	2,000	127,9200	255,84
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Rele fotoelétrico com base	2168	2,000	47,1700	94,34
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Rele fotoelétrico com base	2171	2,000	47,1700	94,34
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Resistência para torneira elétrica 4400 wts	2178	2,000	12,7900	25,58
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Sarrafo de telha 3x6x3000 mm	2177	20,000	3,8800	77,60
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão -de-obra elétrica eletrecista predial	2093	5,000	35,9800	179,90
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão -de-obra elétrica eletrecista predial	2095	1,000	35,9800	35,98
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão -de-obra elétrica eletrecista predial	2169	8,000	35,9800	287,84
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão -de-obra elétrica eletrecista predial	2172	45,000	35,9800	1.619,10
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão -de-obra elétrica eletrecista predial	2174	15,000	35,9800	539,70
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão -de-obra elétrica eletrecista predial	2176	25,000	35,9800	899,50
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão -de-obra elétrica eletrecista predial	2179	2,000	35,9800	71,96
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Sifão para esgoto 75cm	2177	2,000	3,8500	7,70
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Spot aletado nylon c/ 02 lampada	2173	10,000	15,1900	151,90
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Telhas germânicas	2259	600,000	1,7400	1.044,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tomada dupla embutir 10 amp	2092	1,000	8,3900	8,39
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tomada embutir 20 amp	2175	6,000	7,0400	42,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tomada modular 10 amp	2175	6,000	5,0400	30,24
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tomada Sobrepor x 20 apm	2171	6,000	7,2000	43,20
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Torneira elétrica articulada	2092	1,000	135,9200	135,92
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Torneira elétrica articulada	2094	1,000	135,9200	135,92
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Treliça 6x12	2259	14,000	41,7900	585,06
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Treliça 6x6	2259	10,000	20,2800	202,80
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	TUBO ESGOTO 100MM	2170	2,000	41,2300	82,46
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tubo soldável 75 mm	2170	15,000	109,9400	1.649,10
GUISELA BENNERT	Fogão de 04 bocas com forno sem acendedor automático	2201	1,000	329,0000	329,00
GUISELA BENNERT	Sonorização para Abertura da Semana da Pátria	2104	1,000	350,0000	350,00
GUISELA BENNERT	Sonorização para Desfile de 07 de Setembro	2103	1,000	650,0000	650,00
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2081	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2085	2,000	72,2100	144,42
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2090	4,000	72,2100	288,84
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2132	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2136	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2165	2,000	72,2100	144,42
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2166	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2167	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2215	2,000	72,2100	144,42
ILARIA VOIGT - ME	Forro de cortina	2245	5,000	23,9000	119,50
ILARIA VOIGT - ME	Renda	2245	16,000	34,8000	556,80
ILARIA VOIGT - ME	Tecido Voal.	2245	6,000	16,9000	101,40
ILARIA VOIGT - ME	Toalha de mesa	2245	1,000	52,0000	52,00
ISOLD GEHRKE ME	Colchão de espuma D70 com pilou duplo D28, 1,88x0,88x0,18m em propileno, tecido já-quart cinza	2137	3,000	488,8800	1.466,64
Ituara Ltda ME	Anel do sincronizador 40009053.	2258	2,000	270,0000	540,00
Ituara Ltda ME	Anel sincronizador 40012135	2258	4,000	15,0000	60,00
Ituara Ltda ME	Anel sincronizador 40354931	2258	4,000	160,0000	640,00
Ituara Ltda ME	Arruela de pressão 40029555.	2258	6,000	4,0000	24,00
Ituara Ltda ME	Batente 40336498.	2258	6,000	5,0000	30,00
Ituara Ltda ME	Garfo do cambio 40031415	2258	1,000	250,0000	250,00
Ituara Ltda ME	Garfo do Cambio 40031416.	2258	1,000	215,0000	215,00
Ituara Ltda ME	Parafuso sextavado 40029481	2258	6,000	7,0000	42,00
Ituara Ltda ME	Parafuso soquete 40326285.	2258	6,000	25,0000	150,00
Ituara Ltda ME	Patim 40009844	2258	10,000	10,0000	100,00
Ituara Ltda ME	Peso traseiro 40321409.	2258	2,000	350,0000	700,00
Ituara Ltda ME	Pino elástico 40270937.	2258	2,000	35,0000	70,00
Ituara Ltda ME	Porca sextavada 40028752	2258	6,000	3,5000	21,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Ituara Ltda ME	Reservatório de freio 40030342.	2258	1,000	120,0000	120,00
Ituara Ltda ME	Trilha do Cambio 40257959.	2258	1,000	165,0000	165,00
J .S.P.K. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA IM	Toner 35A/36A/85A	2101	10,000	43,0000	430,00
JALS PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA - ME	Serviço de Roteirização e locução realizada por profissional em Jornalismo. A gravação será realizada com equipamento profissional, com uso de câmeras full hd, osmo, micro câmeras e uso de drone com qualidade de HD e edição de material em Ilha edição de edição profissional.	2205	9,500	1.000,0000	9.500,00
JAWI - INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Pasta Timbrada com conguru e orelha 300g, 30,8x45cm	2139	1.000,000	1,6500	1.650,00
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos (Doblo, Spim, Kangoo e Kombi) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	2242	1,000	52,0000	52,00
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos (Doblo, Spim, Kangoo e Kombi) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	2261	2,000	52,0000	104,00
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos (micro ônibus e caçamba toco): limpeza completa interna e externa.	2242	1,000	96,5000	96,50
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos (Sprinter e master): limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	2242	1,000	75,5000	75,50
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	2260	1,000	41,5800	41,58
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	2261	8,000	41,5800	332,64
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa para caminhão pipa: limpeza completa interna e externa.	2260	2,000	112,0000	224,00
LUCIANO DETZEL	Serviço de Organização e modernização do cemitério municipal	2153	4,000	3.235,0000	12.940,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	2133	6,000	4,9900	29,94
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	2134	29,000	4,9900	144,71
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	2135	16,000	4,9900	79,84
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, neutro, embalagem de 500 ml, ideal para limpeza em geral. Conforme exigências do INMETRO	2135	3,000	5,9900	17,97
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	2106	2,000	4,9300	9,86
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	2133	36,000	4,9300	177,48
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	2135	5,000	4,9300	24,65
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	2142	12,000	4,9300	59,16
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	2133	6,000	9,9800	59,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	2134	24,000	9,9800	239,52
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	2135	17,000	9,9800	169,66
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	2142	5,000	9,9800	49,90
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	2133	2,000	5,3500	10,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	2134	7,000	5,3500	37,45
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	2135	2,000	5,3500	10,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Bacia de plástico reforçada, plástico resistente, redonda de 3,9 litros	2134	2,000	7,0600	14,12
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Bacia de Plástico reforçada, plástico resistente, redonda de 6 litros	2134	3,000	8,7800	26,34
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Bacia de Plástico reforçada, plástico resistente, redonda de 6 litros	2135	2,000	8,7800	17,56
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Balde plástico polipropileno 20 litros com alça de metal, resistente, de 1ª qualidade.	2106	1,000	10,7700	10,77
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Cera Líquida auto brilho, incolor, frasco com 750 ml.	2135	12,000	8,5400	102,48
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Cera líquida auto-brilho vermelha (750ml)	2135	4,000	8,5400	34,16
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Coador de café em flanela 100% algodão, arame de aço galvanizado com cabo de madeira de 150mm de diâmetro.	2133	1,000	3,1900	3,19
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Coador de café em flanela 100% algodão, arame de aço galvanizado com cabo de madeira de 150mm de diâmetro.	2134	2,000	3,1900	6,38
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Concentrado anti mofo, embalagem contendo um 1 litro. Excelente para a limpeza em forros.	2134	9,000	10,0800	90,72
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Concentrado anti mofo, embalagem contendo um 1 litro. Excelente para a limpeza em forros.	2135	13,000	10,0800	131,04
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo descartável estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	2134	18,000	4,1800	75,24
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo descartável estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	2135	2,000	4,1800	8,36
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo térmico isopor branco 180 ml pct c/25 unid.	2135	4,000	5,1800	20,72
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	2106	6,000	5,6700	34,02
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	2133	12,000	5,6700	68,04
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	2134	17,000	5,6700	96,39
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	2135	12,000	5,6700	68,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto fisico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	2142	15,000	5,6700	85,05
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desodorante sanitário tipo pedra sanitária, perfumado - odores variados, embalados em celofane à prova de vazamento, com no mínimo 30g, com ação bactericida e aromatizante e suporte plástico. Prazo de validade de no mínimo 06 meses, e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto.	2106	6,000	1,6900	10,14
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desodorante sanitário tipo pedra sanitária, perfumado - odores variados, embalados em celofane à prova de vazamento, com no mínimo 30g, com ação bactericida e aromatizante e suporte plástico. Prazo de validade de no mínimo 06 meses, e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto.	2135	5,000	1,6900	8,45
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desodorizador ambiental em aerosol, sem CFC, essências suaves, efeito neutralizante, frasco de 400ml. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.	2135	2,000	11,6400	23,28
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Detergente liquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	2133	24,000	1,7800	42,72
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Detergente liquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	2134	25,000	1,7800	44,50
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Detergente liquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	2135	15,000	1,7800	26,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Detergente liquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	2142	20,000	1,7800	35,60
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Escova de chão, 26 x 5 x 3,5 cm, cerdas de P.E.T. 0,50 mm, onduladas. Cabo de madeira plastificado. Para escovar tapetes e calçadas	2135	2,000	5,1400	10,28
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Escova sanitária de plástico, para banheiro, resistente, com suporte, cores diversas, altura 35 cm, profundidade 12,30 cm, largura 14 cm.	2133	2,000	10,6100	21,22
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esfregão de aço.	2134	5,000	2,6200	13,10
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esfregão de aço.	2135	8,000	2,6200	20,96
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	2133	6,000	2,2300	13,38
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	2134	25,000	2,2300	55,75
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	2135	20,000	2,2300	44,60
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Filme de Poliéster para assar em churrasqueira, microondas e forno convencional, rolo 60 cm x 5 metros	2134	5,000	4,7900	23,95
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Filtro coador de papel, para café, de 1° qualidade, tamanho n°103, em caixas com 30 unidades. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior 60 (sessenta) dias, contatos retroativamente da data de entrega do produto.	2135	4,000	3,4600	13,84
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Fósforo, confeccionado em madeira de 1° qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos.	2135	2,000	3,1600	6,32
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Lenço umedecido, refil, testado dermatologicamente, pacote com 400 unidades.	2134	3,000	14,3700	43,11

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpa fornos, 500 ml, removendo a gordura incrustada sem raspar, com aplicador interno, contendo soda caustica como elemento	2135	2,000	23,5000	47,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpa Vidros, tubos de 500 ml	2134	5,000	5,8300	29,15
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpador desengordurante concentrado spray 500 ml.	2133	3,000	8,3100	24,93
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpador desengordurante concentrado spray 500 ml.	2134	10,000	8,3100	83,10
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpador desengordurante concentrado spray 500 ml.	2135	4,000	8,3100	33,24
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpador desengordurante concentrado spray 500 ml.	2142	5,000	8,3100	41,55
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1º qualidade.	2135	5,000	4,4300	22,15
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de procedimentos, descartável, não estéril - tamanho médio; em látex natural. Caixa com 100 unidades.Complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, ambidestra,boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no MS.	2133	2,000	19,3600	38,72
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de procedimentos, descartável, não estéril - tamanho médio; em látex natural. Caixa com 100 unidades.Complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, ambidestra,boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no MS.	2134	15,000	19,3600	290,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de procedimentos, descartável, não estéril - tamanho médio; em látex natural. Caixa com 100 unidades.Complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, ambidestra,boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no MS.	2142	2,000	19,3600	38,72
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Mini aparelho plástico de aplicação manual para desodorizador de ambiente com mini aerosol spray de 12ml.	2106	1,000	13,0100	13,01
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano de prato, 100% algodão. Medidas 45x70cm. Com bainha, de 1º qualidade.	2135	34,000	3,5700	121,38
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	2106	1,000	8,0100	8,01
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	2133	5,000	8,0100	40,05
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	2134	18,000	8,0100	144,18
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	2135	5,000	8,0100	40,05
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano para limpeza para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1º qualidade. Medidas mínima de 42cmx65cm.	2142	4,000	4,0100	16,04
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel Alumínio, contendo um rolo de 45 cm x 7,5 metros	2142	5,000	5,2000	26,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	2106	10,000	9,0900	90,90
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	2133	28,000	9,0900	254,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	2134	25,000	9,0900	227,25
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	2135	3,000	9,0900	27,27
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	2142	20,000	9,0900	181,80
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	2133	16,000	4,3800	70,08
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	2134	30,000	4,3800	131,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	2135	11,000	4,3800	48,18
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Prendedor de roupa de plástico, pacote com 12 unidades.	2134	3,000	3,4200	10,26
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil de 12ml para Mini aparelho plástico de aplicação manual para desodorizador de ambiente. Nas fragrâncias: alegria de infância, toque de frescor, lavanda, flores do campo, brisa fresca.	2134	6,000	7,8800	47,28
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil de 250ml para Aparelho odorizador de ambiente automático. Nas fragrâncias: lavanda e citrus	2134	12,000	34,8300	417,96
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil de 250ml para Aparelho odorizador de ambiente automático. Nas fragrâncias: lavanda e citrus	2135	11,000	34,8300	383,13
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil para Mop Pó de 40cm, sendo em fios 100% acrílicos e parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem. Resistente ao encolhimento sua fixação é através do encaixe na armação de aço galvanizado.	2135	2,000	23,6100	47,22
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em barra glicerinado, neutro - Pacote de 1kg com 5 unidades de 200 g cada.	2134	2,000	8,2100	16,42
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em barra glicerinado, neutro - Pacote de 1kg com 5 unidades de 200 g cada.	2135	1,000	8,2100	8,21
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg, para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	2106	3,000	7,0700	21,21
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg, para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	2133	3,000	7,0700	21,21
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg, para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	2134	17,000	7,0700	120,19
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg, para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	2135	3,000	7,0700	21,21
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabonete líquido com hidratante e glicerina nas fragrâncias erva-doce, chá verde e tangerina com chá verde - frasco de 5 lt	2142	2,000	29,5900	59,18
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 5kg, 28X42cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	2133	5,000	6,2400	31,20
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 5kg, 28X42cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	2134	4,000	6,2400	24,96
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 5kg, 28X42cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	2135	2,000	6,2400	12,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 5kg, 28X42cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	2142	5,000	6,2400	31,20
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 8kg, 35X50cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	2134	2,000	9,2500	18,50
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 8kg, 35X50cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	2135	8,000	9,2500	74,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 8kg, 35X50cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	2142	3,000	9,2500	27,75
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável capacidade 30 litros, pacote com 50 unidades, 59x62cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	2134	3,000	11,5800	34,74
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	2133	4,000	16,2100	64,84
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	2134	10,000	16,2100	162,10
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 50 litros, pacote com 50 unidades, 63x80cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	2134	2,000	12,8900	25,78
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saponáceo em líquido cremoso concentrado 300 ml. - especificação: limpador concentrado em líquido cremoso. Campo de aplicação: utilizado para a limpeza de superfícies esmaltadas, cromados, aço inox, porcelanas e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos, conservantes, perfumes e água. Embalagem; frascos com 300 ml, rótulo contendo identificação com procedência, data de fabricação, validade, lote, precauções de uso, composição química e técnico responsável.	2133	2,000	5,2100	10,42
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saponáceo em líquido cremoso concentrado 300 ml. - especificação: limpador concentrado em líquido cremoso. Campo de aplicação: utilizado para a limpeza de superfícies esmaltadas, cromados, aço inox, porcelanas e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos, conservantes, perfumes e água. Embalagem; frascos com 300 ml, rótulo contendo identificação com procedência, data de fabricação, validade, lote, precauções de uso, composição química e técnico responsável.	2134	3,000	5,2100	15,63
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saponáceo em líquido cremoso concentrado 300 ml. - especificação: limpador concentrado em líquido cremoso. Campo de aplicação: utilizado para a limpeza de superfícies esmaltadas, cromados, aço inox, porcelanas e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos, conservantes, perfumes e água. Embalagem; frascos com 300 ml, rótulo contendo identificação com procedência, data de fabricação, validade, lote, precauções de uso, composição química e técnico responsável.	2142	15,000	5,2100	78,15
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalha de banho em cor escura no mínimo 70x130cm, macia, 100% algodão.	2134	6,000	19,6000	117,60
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	2133	32,000	8,2700	264,64
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	2134	9,000	8,2700	74,43

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	2135	27,000	8,2700	223,29
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	2142	10,000	8,2700	82,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Touca descartável, branca, tamanho único, pacote com 100 unidades, confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) para uso em refeitórios	2135	2,000	13,3400	26,68
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Touca descartável, branca, tamanho único, pacote com 100 unidades, confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) para uso em refeitórios	2142	2,000	13,3400	26,68
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	varal de chão com abas 1,50 cm em aço branco.	2106	1,000	88,5500	88,55
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	2142	7,000	10,8400	75,88
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	2133	2,000	23,3000	46,60
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	2134	2,000	23,3000	46,60
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	2135	2,000	23,3000	46,60
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	2142	2,000	23,3000	46,60
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Cardan completo 2500.	2253	2,000	418,2800	836,56
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Correia c 63	2250	6,000	29,8800	179,28
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Correia c-144	2253	3,000	77,6800	233,04
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Cubo carreta 5t rd completo	2250	5,000	248,9800	1.244,90
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Cubo carreta 5T rodado R.D.	2250	2,000	547,7500	1.095,50
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Junta Agrícola CC505551	2253	6,000	179,2600	1.075,56
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Selo mecânico	2250	8,000	99,5900	796,72
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Adesivo	2187	1,000	35,0000	35,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Aditivo de limpeza bicos injetores	2140	1,000	55,0000	55,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	ARRUELA	2190	1,000	18,0000	18,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Arruela Caixa.	2140	1,000	179,0000	179,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	BOMBA DA ÁGUA	2140	1,000	690,0000	690,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	CABEÇOTE	2190	1,000	696,0000	696,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Cabo de acelerador.	2187	1,000	256,0000	256,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Caixa satélite completa	2141	1,000	2.100,0000	2.100,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Calço regulagem.	2187	2,000	11,0000	22,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Calço.	2140	1,000	44,0000	44,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Cônico rolamento do cardam.	2187	1,000	59,0000	59,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Cruzeta Cardam.	2187	1,000	165,0000	165,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Cubo graxa.	2190	1,000	36,0000	36,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Engrenagem da ré.	2187	1,000	55,0000	55,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Garfo da Reduzida.	2141	1,000	395,0000	395,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Junta coletora Adm.	2187	12,000	15,0000	180,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Kit reparo caixa satélite.	2140	1,000	630,0000	630,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Lona de freio cubo dianteiro.	2190	1,000	195,0000	195,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Luva da reduzida	2141	1,000	490,0000	490,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	MÃO DE OBRA	2191	2,000	80,0000	160,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Material de Limpeza..	2140	1,000	35,0000	35,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Material de Limpeza..	2190	1,000	30,0000	30,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Ponteira cardan.	2187	1,000	280,0000	280,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Rebite lona	2190	1,000	22,8000	22,80
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Reparo caixa de cambio.	2187	1,000	1.555,0000	1.555,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Reservatório de água.	2140	1,000	48,0000	48,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Retentor Cubo	2190	1,000	70,0000	70,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Retentor Flange.	2187	1,000	35,0000	35,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Retentor Fúnil.	2187	1,000	26,0000	26,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	RETENTOR PINHÃO	2140	1,000	45,0000	45,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	ROLAMENTO	2140	1,000	389,0000	389,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	ROLAMENTO	2190	1,000	365,0000	365,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Rolamento Apoio.	2187	1,000	187,0000	187,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Rolamento C anel.	2187	1,000	110,0000	110,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	rolamento 414978	2140	1,000	187,0000	187,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Rolamento lateral	2140	1,000	370,0000	370,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Rolamento lateral esquerdo	2140	1,000	280,0000	280,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	ROLAMENTO PINHÃO	2140	1,000	440,0000	440,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Serviço de torno caminhão MJT 6853	2188	1,000	85,0000	85,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Suporte cabine	2187	2,000	110,0000	220,00
MECO SOM LTDA - PEÇAS E ACESSORIOS	Fonte 5A 12V de alimentação do Sistema de monitoramento.	2088	1,000	150,0000	150,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Anel 371144A1	2195	1,000	98,6900	98,69
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Anel 371145A1	2195	1,000	56,5400	56,54
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Anel 87708438	2195	1,000	100,1200	100,12
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Anel 87711038	2195	1,000	11,6600	11,66
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Cilindro freio 84369307	2194	1,000	3.198,4000	3.198,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro óleo hifráulico 86989733	2194	1,000	615,7500	615,75
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Flange c/ porca 87708445	2194	1,000	4.369,7500	4.369,75
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	LAMINA	2164	1,000	1.278,3200	1.278,32
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Pistão 358644A1	2194	1,000	519,2700	519,27
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Porca de Aço 87708454	2195	1,000	262,4700	262,47
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Retentor 87415728..	2195	1,000	80,9500	80,95
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Trava 87708453	2195	1,000	9,3600	9,36
NILO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	Bucha de Redução.	2286	1,000	24,0000	24,00
NILO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	MotoBomba Submersivel 7,5CV	2286	1,000	4.815,0000	4.815,00
NILO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	Serviço de mão-de-obra especializada na Instalação de moto bomba em Poço Artesiano da Estação de Tratamento de Água do município de Braço do Trombudo.	2287	1,000	3.960,0000	3.960,00
PRO ENG ENGENHARIA E INCORPORADORA LTDA	Pintor: - realizar serviços de pinturas em edificações de alvenarias e madeiras, telhados, estruturas de madeiras e metálicas; - Pintura de meios fios e postes ao longo dos logradouros limpos durante a capina e a varrição;	2246	159,300	26,5400	4.227,82
PRO ENG ENGENHARIA E INCORPORADORA LTDA	servente de pedreiro/carpinteiro: - Executar tarefas manuais simples na construção civil para auxiliar na edificação e reforma de construção civil. · Efetuar a carga, descarga e transporte de materiais, servindo-se das próprias mãos ou utilizando carrinho de mão e/ou ferramentas manuais, possibilitando a utilização ou remoção daqueles materiais. · Escavar valas e fossas, abrir sulcos em pisos e paredes, extraíndo terras, rebocos, massas, permitindo a execução de fundações, o assentamento de canalizações ou tubulações para água ou rede elétrica, ou a execução de obras similares. · Misturar cimento, areia, água, brita e outros materiais, através de processos manuais ou mecânicos, obtendo concreto ou argamassa. · Preparar e transportar materiais, ferramentas, aparelhos ou qualquer peça, limpando-as e arrumando-as de acordo com instruções. · Auxiliar o oficial ou encarregado, em conjunto ou sozinho para levar a bom termo a execução de suas tarefas. · Zelar pela conservação dos locais onde estão sendo realizados os serviços. · Executar outras tarefas de mesma natureza e nível de complexidade associadas ao ambiente organizacional.	2246	78,150	19,1700	1.498,14

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRO ENG ENGENHARIA E INCORPORADORA LTC	serviço pedreiro/carpinteiro: - Realizar trabalhos de alvenaria, concreto e outros materiais similares, guiando-se por desenhos, esquemas e especificações, utilizando processos e instrumentos pertinentes ao ofício, para construir, reformar ou reparar prédios e obras similares. - Assentar tijolos e outros materiais de construção, para edificar muros, paredes, chaminés e outras obras, assentar tijolos de material refratário, para construir e fazer reparos; - Construir passeios nas ruas e meios fios; - Revestir as paredes, muros e fachadas dos edifícios com argamassa de cimento, gesso ou material similar; - Rebocar as estruturas construídas, atentando para o prumo e o nivelamento das mesmas; - Fazer as construções de "boca de lobo", calhas com grades para captação de águas pluviais das ruas, com o auxílio do mestre de obras (quando houver); - Realizar trabalhos de manutenção corretiva de prédios, calçadas e estruturas semelhantes, reparando paredes e pisos, trocando telhas, aparelhos sanitários, manilhas, etc; - Providenciar e acompanhar serviços de construção e reparo em prédios da Administração e outros locais indicados pela Secretaria de Obras;	2246	178,000	30,8300	5.487,74
RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	Lona com impressão Digital de 300 x 140 cm.	2098	2,000	490,0000	980,00
RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	Placa em PVC 100x76cm.	2099	1,000	680,0000	680,00
RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	Placa em PVC 62x82 cm..	2099	2,000	520,0000	1.040,00
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Bainha Universal pct 50 unidades	2255	4,000	27,1200	108,48
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Bainha Universal pct 50 unidades	2257	6,000	27,1200	162,72
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Luvas especiais descartáveis caixa com 100 unidades	2255	4,000	62,9500	251,80
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Sêmem bovino convencional de touro da raça Jersey, com prova não anterior a dezembro de 2018 pelo CDCB ou equivalente ao INTERBULL que tenha as seguintes características mínimas: PTA leite maior ou igual a 1.000 libras; PTA sólidos totais maior ou igual a 65 libras; confiabilidade de produção maior ou igual a 95%; mérito líquido maior ou igual a 250 libras; PTA tipo maior ou igual a 1,5; composto de ubere maior ou igual a 15; STA estatura maior ou igual a 1,5; STA profundidade maior ou igual a 1,5; STA ligamento central maior ou igual a 0,5;	2254	135,000	20,3400	2.745,90
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Sêmem bovino convencional de touro da raça Jersey, com prova não anterior a dezembro de 2018 pelo CDCB ou equivalente ao INTERBULL que tenha as seguintes características mínimas: PTA leite maior ou igual a 1.000 libras; PTA sólidos totais maior ou igual a 65 libras; confiabilidade de produção maior ou igual a 95%; mérito líquido maior ou igual a 250 libras; PTA tipo maior ou igual a 1,5; composto de ubere maior ou igual a 15; STA estatura maior ou igual a 1,5; STA profundidade maior ou igual a 1,5; STA ligamento central maior ou igual a 0,5;	2256	120,000	20,3400	2.440,80
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Sêmem bovino convencional de touro da raça Angus, inscrito no programa de avaliação genética do ANC que atenda as seguintes características mínimas; DEP ganho de peso do nascimento à desmama maior ou igual a 1,20; DEP conformação na desmama maior ou igual a 0,20; DEP musculatura na desmama maior ou igual a 0,30; DEP ganho de peso do nascimento ao sobreano maior ou igual a 1,40; DEP conformação ao sobreano maior ou igual a 0,25; DEP musculatura ao sobreano maior ou igual a 0,35;	2254	60,000	20,3400	1.220,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Sêmem bovino convencional,nacional ou importado da raça holandesa com prova não anterior a dezembro de 2018 pelo CDCB ou equivalente ao INTERBULL que tenha as seguintes características mínimas:PTA leite maior ou igual a 200 libras;PTA gordura maior ou igual a 0,05;proteina(%) maior ou igual a 0,05;vida produtiva maior ou igual a 2,5;Escore de celulas somaticas menor ou igual a 2,95;PTA tipo maior ou igual a 1,50;composto de ubere maior ou igual a 2,5;facilidade de parto menor ou igual a 6,0;indice de prenhes das filhas(DPR)maior ou igual a1,50;PTA tipo maior ou igual a 1,50;composto de ubere maior ou igual a 2,5;composto de pernas e pés maior ou igual a 1,00;STA largura de garupa maior ou igual a 0,05;STA ubere anterior maior ou igual a 3,00;STA profundidade de ubere maior ou igual a 3,00;	2254	30,000	18,4000	552,00
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Sêmem bovino convencional,nacional ou importado da raça holandesa com prova não anterior a dezembro de 2018 pelo CDCB ou equivalente ao INTERBULL que tenha as seguintes características mínimas:PTA leite maior ou igual a 200 libras;PTA gordura maior ou igual a 0,05;proteina(%) maior ou igual a 0,05;vida produtiva maior ou igual a 2,5;Escore de celulas somaticas menor ou igual a 2,95;PTA tipo maior ou igual a 1,50;composto de ubere maior ou igual a 2,5;facilidade de parto menor ou igual a 6,0;indice de prenhes das filhas(DPR)maior ou igual a1,50;PTA tipo maior ou igual a 1,50;composto de ubere maior ou igual a 2,5;composto de pernas e pés maior ou igual a 1,00;STA largura de garupa maior ou igual a 0,05;STA ubere anterior maior ou igual a 3,00;STA profundidade de ubere maior ou igual a 3,00;	2256	80,000	18,4000	1.472,00
RSTV LTDA EPP	Serviço de Transmissão ao Vivo Vivo do desfile das candidatas a Rainha e Princesa do 28º aniversário do Município de Braço do Trombudo.	2206	1,000	2.000,0000	2.000,00
SAFETY WORLD BRASIL EIRELI	Mangueiras de Alta Pressão Dupla 8mt. 720 bar/ desencarcerador Hurst.	2203	2,000	4.455,0000	8.910,00
SERMEDICALL ARP EQUIP. HOSPITALARES LTDA	Bandagem Triangular Algodão 1,42x1,00x1,00 (M)	2204	25,000	7,5000	187,50
SERMEDICALL ARP EQUIP. HOSPITALARES LTDA	Bandagem Triangular Algodão 2,00x1,40x1,40 (G).	2204	25,000	12,5000	312,50
SERMEDICALL ARP EQUIP. HOSPITALARES LTDA	Colar Cervical Regulável 4x1 - Adulto.	2204	5,000	45,0000	225,00
SERMEDICALL ARP EQUIP. HOSPITALARES LTDA	Colar Cervical Regulável 4x1 - Infantil.	2204	8,000	45,0000	360,00
SERMEDICALL ARP EQUIP. HOSPITALARES LTDA	Manta Térmica Aluminizada.	2204	50,000	5,5000	275,00
SERMEDICALL ARP EQUIP. HOSPITALARES LTDA	Reanimador Manual Adulto.	2204	2,000	160,0000	320,00
SERMEDICALL ARP EQUIP. HOSPITALARES LTDA	Reanimador Manual Infantil.	2204	2,000	160,0000	320,00
SERMEDICALL ARP EQUIP. HOSPITALARES LTDA	Reanimador Manual Neonatal.	2204	2,000	160,0000	320,00
SIMONE CAVA 04698103940	Manicuração	2192	1,000	23,0000	23,00
SIMONE CAVA 04698103940	Maquiagem Completa;	2192	3,000	50,0000	150,00
SIMONE CAVA 04698103940	Penteado	2192	3,000	50,0000	150,00
SUPER BAZAR LTDA ME	Caixa organizadora Baixa 20lts.	2070	1,000	49,9900	49,99
SUPER BAZAR LTDA ME	Cortina de Box c/ visor.	2069	2,000	24,9900	49,98
SUPER BAZAR LTDA ME	Cortina Rústica prime.	2100	1,000	149,9900	149,99
SUPER BAZAR LTDA ME	Guarda Chuva.	2070	5,000	14,9900	74,95
SUPER BAZAR LTDA ME	Mexedor grande c/240 Und	2069	10,000	9,9900	99,90
SUPER BAZAR LTDA ME	Papel verge branco 180G/M.	2069	190,000	0,5000	95,00
SUPER BAZAR LTDA ME	Prato sobremesa/Astral	2070	13,000	5,9900	77,87
SUPER BAZAR LTDA ME	Suporte galão de água 20lts.	2070	2,000	24,9900	49,98
SUPER BAZAR LTDA ME	Suporte Médio Compcto Slim PP Branco.	2069	4,000	4,9900	19,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPER BAZAR LTDA ME	Suporte médio duplo compacto PP Branco.	2069	6,000	9.9900	59,94
SUPER BAZAR LTDA ME	Tinta uso geral Spray 400 ml amarelo.	2069	2,000	14.9900	29,98
SUPER BAZAR LTDA ME	Tinta uso geral spray 400 ml azul.	2069	2,000	14.9900	29,98
SUPER BAZAR LTDA ME	Tinta Uso Geral Spray 400ml verde.	2069	2,000	14.9900	29,98
SUPER BAZAR LTDA ME	Vara cortina Aço Branca 1,50 Mts.	2069	15,000	9.9900	149,85
SUPER BAZAR LTDA ME	Xícara 240ml.	2070	12,000	4.9900	59,88
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.		51,000	51.0000	2.601,00
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	2107	51,000	51.0000	2.601,00
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	2108	60,000	51.0000	3.060,00
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	2109	50,000	51.0000	2.550,00
VW FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE ACRÍLICO L	Maca em policarbonato 10mm de espessura, 80x40cm.	2138	3,000	385.0000	1.155,00
VW FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE ACRÍLICO L	Medalhas Judô	2111	160,000	4.1000	656,00
VW FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE ACRÍLICO L	Troféu Festa da Integração 35cm.	2111	4,000	90.0000	360,00
VW FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE ACRÍLICO L	Troféu Festa Integração 30cm	2111	4,000	70.0000	280,00
VW FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE ACRÍLICO L	Troféu festa integração 40 cm.	2111	4,000	110.0000	440,00
VW FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE ACRÍLICO L	Troféu Judô	2111	12,000	40.0000	480,00
XANDE AUTO CENTER LTDA	Bateria 60 AMP	2102	1,000	392.5400	392,54
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lampada	2102	2,000	7.5800	15,16
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1141 12 v.	2143	3,000	7.5800	22,74
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada H7 12 V	2143	3,000	47.2900	141,87
XANDE AUTO CENTER LTDA	palheta flex	2143	2,000	57.1900	114,38
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	2144	2,000	75.7300	151,46
ZLUHAN & CIA LTDA	Serviço de Decoração .	2244	1,000	1.500.0000	1.500,00
Total Geral do Mês ---->					225.163,12